
Jose Cervantes
1.83 kW 17 de Septiembre de 2024

1A 004981102261

451 kWh $ 882

3 490 kWh $51

94.22 % BIMESTRE $ 831

$5,290.00 MXN $304.00 MXN $4,986.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.7 AÑOS



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 2 de Octubre de 2024

# 20240007

Jose Cervantes  

3 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

Subtotal $ 41,724.00

IVA $ 6,675.84

TOTAL (MXN) $ 48,399.84

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 5,290.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 4,986.00 $ 4,986.00 $ -43,413.84

2 $ 5,448.70 $ 313.12 $ 0.00 $ 5,135.58 $ 5,135.58 $ -38,278.26

3 $ 5,612.16 $ 322.51 $ 0.00 $ 5,289.65 $ 5,289.65 $ -32,988.61

4 $ 5,780.53 $ 332.19 $ 0.00 $ 5,448.34 $ 5,448.34 $ -27,540.28

5 $ 5,953.94 $ 342.15 $ 0.00 $ 5,611.79 $ 5,611.79 $ -21,928.49

6 $ 6,132.56 $ 352.42 $ 0.00 $ 5,780.14 $ 5,780.14 $ -16,148.35

7 $ 6,316.54 $ 362.99 $ 0.00 $ 5,953.54 $ 5,953.54 $ -10,194.80

8 $ 6,506.03 $ 373.88 $ 0.00 $ 6,132.15 $ 6,132.15 $ -4,062.65

9 $ 6,701.21 $ 385.10 $ 0.00 $ 6,316.12 $ 6,316.12 $ 2,253.46

10 $ 6,902.25 $ 396.65 $ 0.00 $ 6,505.60 $ 6,505.60 $ 8,759.06

11 $ 7,109.32 $ 408.55 $ 0.00 $ 6,700.77 $ 6,700.77 $ 15,459.83

12 $ 7,322.60 $ 420.81 $ 0.00 $ 6,901.79 $ 6,901.79 $ 22,361.62

13 $ 7,542.28 $ 433.43 $ 0.00 $ 7,108.84 $ 7,108.84 $ 29,470.46

14 $ 7,768.54 $ 446.43 $ 0.00 $ 7,322.11 $ 7,322.11 $ 36,792.57

15 $ 8,001.60 $ 459.83 $ 0.00 $ 7,541.77 $ 7,541.77 $ 44,334.34

16 $ 8,241.65 $ 473.62 $ 0.00 $ 7,768.03 $ 7,768.03 $ 52,102.37

17 $ 8,488.90 $ 487.83 $ 0.00 $ 8,001.07 $ 8,001.07 $ 60,103.44

18 $ 8,743.56 $ 502.47 $ 0.00 $ 8,241.10 $ 8,241.10 $ 68,344.53

19 $ 9,005.87 $ 517.54 $ 0.00 $ 8,488.33 $ 8,488.33 $ 76,832.87

20 $ 9,276.05 $ 533.07 $ 0.00 $ 8,742.98 $ 8,742.98 $ 85,575.85

21 $ 9,554.33 $ 549.06 $ 0.00 $ 9,005.27 $ 9,005.27 $ 94,581.12

22 $ 9,840.96 $ 565.53 $ 0.00 $ 9,275.43 $ 9,275.43 $ 103,856.55

23 $ 10,136.19 $ 582.50 $ 0.00 $ 9,553.69 $ 9,553.69 $ 113,410.24

24 $ 10,440.27 $ 599.97 $ 0.00 $ 9,840.30 $ 9,840.30 $ 123,250.54

25 $ 10,753.48 $ 617.97 $ 0.00 $ 10,135.51 $ 10,135.51 $ 133,386.05

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 255.1 247.6 305.3 316.6 353.0 353.0 333.3 317.6 293.0 296.2 253.2 238.5

Consumo actual 201.0 201.0 230.5 230.5 228.0 228.0 244.5 244.5 224.5 224.5 225.5 225.5

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


